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Rzym,dnie 7 marca 1960,

forg Kordynot owle

kim Konsystorzu, t.j. o nominacjach nowych Kardy-
ieskim zjowiokiem stolym i odradza się w dniu

›formie zrpowiedzi, że"nowy Konsystorz jest nie-

    

 

Pogłoska o blis

"O ile se Piugo XII między jedną o drugą nomineccją Kordynałów mi-
jeży Aote, o tyle obecnie Konsystorze nostępują po sobie w odległości

   22 wisénie mppoviedziony nowy Konsystorz przedwielkanocny

28 merca i ogłoszone listo siedmiu nowych Kordynałów. Będzie ich

obecnie rozem &.

Nejwiększą censocją jest nominecja kordyneiska biskupa Lauria.

Rugambwo: nie tylko rządzi on swoją diecezją Rutabo w Tanganaice od

 

 

 
  

   
  
 

lot edwie sześciu, nie tylko będzie nojmłodszym z Kardynsłów /urodził

sie w 1912 rokw , - ele jest pierwszym, o ile pamięć historyków nie za-

woćzi, Kordynszem murzynem. Byli bowiem Popieże pochodzenia afrykańskie -

go w pierwszych wiekoch Kościoła; nle przypuszcza się ogólnie, że pocho-

. dzili oni z pornoeno-ofrykafiskich zromenizowanyeh berberéòwj bylo to pray

tym w 02:35an gdy Kolegium Kordynalskie nie było zorganizowane.
Nominocjo Kordynała Rugambwe jest tu witane z rodością; będzie

też nopeuno sromumisno jako wyrcz stosunku Kościoła do odrodzających
się nerodów sfrykańskich, po które sięga tak chciwie bezbożny komunizm.

Znajd się obok niego w św.Kolegium Filipińczyk, arcybiskup

 

Monili, ke.Rufin Sentos, stojący na czele blisko czteromilionorej dle-
oezji i ns czole Spiskopatu najbardziej katolickiego z narodów żółtej
rosy.

Prócz Nurzyne i Filipińczyka ów.Kolegium otrzymuje Japończyka,
ra Totsuo-Doi, Areybiskups Tokio, która to Archidiecezje liczy
e 37.000 kotolików ns 11 milionów mieszkońców. Ilość kstolików w

Japonii wynosi 225 tysięcy nc 92 milionów.
Nominacjo /rcybiskupe Utrechtu, ke.Bernardo Jona Alfrinks, jest

wypełnieniem luki, joka była w św.Kolegium od zgonu Kerdynale De Jong,
jego poprzednika, i odpowieda trodycji oroz dużemu znaczeniu jekie mają
w Kościele katolicy holenderscy.

fabyre z Bourges będzie ósmym z obecnych frencus-

   
  

    

       
  

kich Kardyr
Ty. nowych Kordynałów włoskich praybywe w Kurii: były

koriusz Generalny Rzymu, Arcybiskup Treglio, odznaczejący się zdolnoś-
mi odninistrecyjnymi, i ks,Antonio Beeci, H liczący lat 64; był on
ctarzem "dei Brevi oi Principi" i w tym chorskterze oficjalnym mis-

trzem Łeciny kościelne Położył on w tej dziedzinie prawdziwe seslugi
     

 

 
podnosząc poziom tego języka, żywogo jeszcze jako mowe liturgiczne i ku-tini

 

ins.
Sr gm Kolegium liczy obecnie 33 Włochów /z tego 25 w Kurii/; 8

neusow /2 w Kurii/, 6 Zmerykonów półn, /1 w Kurii/, 5 Hiszpenów A w
vril/, 4 Niemców /1 w Kurii/, 2 Anglików /1 w Kurii/; poza tym jest je-
en Ormisnin w Kurii

nne kroje i
łów 3; Argentyos i I
Polsko, Portugali
zombik, î
wejacym poze

  

  

  

  

  

   

  

   

  rdynoŁków kurislnych nie mają. Brozylis ma Kardync-
ada po 2; Austris, Belgis, Holondie, Irlendia,

agry, Chiny, Filipiny, Indie, Japonia, Syria, Mo-
Austrolis - mejq po jódnym tylko Kardynele, przeby-
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"_rzekomo I.icz'?a 70 Krrdynsłów jest od downs
przekroczona; podkreślone jest sosode, że jedynie od woli Popieża zole»

 

ży zbo i wybór gwoich bezpośrednich dorsdców w Kurii, jak i pozosta-
jęcych poza Kurię wyborców jego nostopey . )

 

Już obiego podłoska o nowym Konsystorzuj opowicdają go jedni na
jesień, inni nawet nc Zielone Swiątki.,

Prześ:.sdowanię, Kościoła, w Polsce

Zobiegojący w obecnej fosie swej polityki o względy świa-
te „hruszczow musi dbej o utrzymenie jekiejś linii ideologicznej na mew-
nocrz swego imperium: stęd, obok dążemin do ogólnego "odprężenia" - wzmo-
żona skcjo przeciwko Kościołowi Katolickiemu, która nie wywołuje u moż-
arch tego éviato,. pogo Watykenem, żodnej żywszej reokeji.

f uydelenia, pozbycie się, czy wywiezienie Biskupa Kieleckiego,
jest jednym z obiewów tego nacisku. Wzmożony też zostcł nocisk na dżia-

 

   

    
    

  

 

  

dzinę nouczonie Kościoła! usuws się kotechetów świeckich, zbyt wyraźnie
kato ich i sbyt jnwnie spreeciniajacych siîq mrterislizmovi i beaboé-
nic wzme   go 35,3 kontrcla reżymu nad semincriomi duchownymi w nadziei

młodego kleru zdais od wpływów universolistyoanych Rzymu,
a przeksztokcenio go z czesem w uległych reżymowi

ne wzór Cerkwi Moskiewskiej. eżym zmierza do tego somego
siq nie tylko Poksizmu, ole i "Kościoła Narodo-

pod przewodnictwem nieprawnie wyówiąconego Biskups Rhode: oddcno
dawno kościół w Nowj Hucie. Równocześnie czynione sa próby, by

ckich biskupów w Polsce grośbemi i naciskemi przymusić do kroków,
ich oddzieliły od wiernych i postowiły w fsłgzywym świetle wobec.

Stolicy Apostolskiej: komtniści w Polsce nie kryją, że r sengliby by bis.
kupi pośkreślcli stele, uznsją reżym Gomułki za prowowity i niezcież-
ny read Polski, kontynuccją rzędów Rzeczypospolitej, i by pomogoli temuż
reż i w jego "budowie socjolimmu", szczególnie w "przebudowie wsi ne

spółdzielczych", co należy czytać: 'u powrogie do kożckozów",
mia sq oczywiście tylko chwilowymi etopami no drodze do oderw
od Kościoło Powszechnego, przekształcenia kleru w norzędzie reż

z końcu do zupełnego odchrześcisnienis Polski.

Sopa życiowa u Polsce

Hedi nodchodzących tu mtcle wiodomości, poziom ekonomiczny ży-
cis rodzin w tolsce uleg: dolszimu pogorszeniu. Zmienił się zewnętrzny

od o tyle, fo w okresie przedpośdziernikowym zarobki robotniko i in-
ipenta nie poswalsły mu na sokup towarów i żywności, których i tok

nic było, gdyż ich nie wytworzcno lub je wywiesionoj podczog gdy obecnie
i trzone - ole sika ncbywcze ludności utrzymuje ja nadal ne

j stopie życiowej, Wywożuje to w k
zcdowolenie i corsz głobsze zrozumienie f
jest wynikiem żadzej fotalności, sni nowet pomyłek vq

omej tendencji norzuconej włrdzom partyjnym,
rzone zorządzenic, mogące podnieść stopę

szeie odrzuccją je "ze względć oktryn:
Pruperyszocjo .

 

 

  

  

  

 

  

 

  
  

     

    

 

  

    

       
   

 

   

    
       

wykoncyc zą,
mu komunia:
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Krysys rsadomy moski

Po jednorocznych grbinet Premiera Segni zosteł zmuszo-
ny do ustapienio w sposób najbcrdziej niespodziewcny i nieracjonalny z
punktu wywołującej kryzys partii liberslnej. Portio ta, stoją-
Ge no prewo od centrum, doprowedziło ze względów czysto skodemickich, w
myśl zosody "sztuka dla sztuki", do ustąpienia rządu Segni ku rodości
celej jawnej i ukrytej lewicy. Przesilenie zapowiada się ciężkie i dłu-
gie. Będzie ono ciżżkie, gdyż wolks toczy się o opanowsnie rządów kra-
jem przez morksistów, którzy od dawno ne to czekali. Tutejsi meksiści,
t.j. socjaliści Nenniego i Toglisttiego ofisrują "zewnętrzne " poparcie
dle rzędu centro-lewu, złożonego # chadecji, republikenéw i socjsl-de-
mokretow Soregate. Nie wchodząc do rządu ole też nie uprowsdzajac żodnej
dyferencjacji między złączonymi nierozerwalnie socjelistemi i komunista-
mi, Nenni i Toglistti chcą oponoweć Włochy metodą wypróboweną na Sycylii
z rządem regionalnym Milazzo. Tek zweni we Włoszech "utili idioti", "po-
putczyki! w gworze komunistycznej, idą na to ochoczo.

Gro Nenni lego skierowane jest cynicznie na rozkamenie stronnic-
twe względnej większości, t.j. chrdecji, któro od 1948 rządzi Włochami.
Wie on, ze prawice chedecji nie pójdziene współpracę z morksizmen i li-
czy, że partia rozkomie się przy tej sposobności.

Wydaje się, że obliczenie to jest zbył pochopnym wyrazem "wish-
ful thinking". Chodecja wie dobrze, że tylko zochowując jedność, ma
szanse utrzymenie się przy rządech i władzy w kraju, Względy polityki
zegreniczne,) przemomiaja dobitnie przeciw pójóciu na kombinocję centro-
lewn: wydeje sie ona nie pogodzenia z oliepsem Wotykon, jak
to widzieliśmy już no przykłodzie poprzednich gabinetów, nie udzieli swe-
go poporcjie tego rodzaju koncepcji, której niebezpieczeństwo dla Włoch
jest bezywiste. Rząd Segni'ogo jest poza tym uwożeny zo jeden z nsjlep-
szych rządów, jekie Włochy powojenna: posiodały. ;

Przesilenie będzie jednek zopewneprzewlekłe wobec tego, że po-
iki działają no rzecz przesunięcie rządów krajem na lewo i

do pośredniego przynojmaiej w nich udziału socjalistów-mark-
Nepni' Alternetywą noże być nowe jekieś "monocolore "
ościowy rząd chcdecji z imć niezbyt obowiązującym popor-
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ciem z zoym lub też t.zw. "Ninistero d'afferi olimpico", kttîrego

adaniem byłoby przeprowodzić letnie Olimpindy w Rzymie i przygo toweć

wybory.


